07/05/2021 Sistema de Publicação de Conteúdo do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

www7.tj.ba.gov.br/secao/lerPublicacao.wsp?tmp.mostrarDiv=sim&tmp.id=23586&tmp.secao=9 1/2

Sistema de Publicação de Conteúdo

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 756, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO NO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

 Designa membros para o Comitê Local da Governança da Política de Gestão de Pessoas do Poder Judiciário do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta do
expediente TJ-OFI-2019/08119,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Judiciário nº 526, de 8 de junho de 2017, que instituiu o Comitê Local da Governança da Política de Gestão de
Pessoas - CGP no âmbito do Poder Judiciário do Estado da Bahia, com as atribuições conferidas pela Resolução CNJ nº. 240, de 9 de setembro de 2017; e

CONSIDERANDO o resultado das votações levadas a efeito e as indicações de magistrados e servidores homologadas pelo Tribunal Pleno em 13 de
novembro de 2019,

RESOLVE

Art. 1º Designar os membros do Comitê Local da Governança da Política de Gestão de Pessoas do Poder Judiciário do Estado da Bahia (CGP), que passa
a ter a seguinte composição:

I – Titulares:

a) FREDDY CARVALHO PITTA LIMA, juiz indicado pelo Tribunal Pleno;

 b) EDUARDA DE LIMA VIDAL, juíza escolhida a partir da lista de magistrados inscritos no Sistema de Eleição Virtual;

c) LEONARDO RULIAN CUSTÓDIO, juiz eleito em 1º lugar;

d) MÁRCIA CRISTIE LEITE VIEIRA, juíza eleita em 2º lugar;

e) LEILA LIMA COSTA, servidora indicada pelo Tribunal Pleno;

f) SARA DOS SANTOS TELES, servidora escolhida a partir da lista de servidores inscritos no Sistema de Eleição Virtual;

g) ROBSON MATOS DA GAMA, servidor eleito em 1º lugar; e

07/05/2021 Sistema de Publicação de Conteúdo do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

www7.tj.ba.gov.br/secao/lerPublicacao.wsp?tmp.mostrarDiv=sim&tmp.id=23586&tmp.secao=9 2/2

h) MARCUS DE SOUZA REIS, servidor eleito em 2º lugar.

 II- Suplentes:

a) GLAUTEMBERG BASTOS DE LUNA, juiz eleito em 3º lugar;

 b) RODOLFO NASCIMENTO BARROS, juiz eleito em 4º lugar;

c) CAMILA GONCALVES DABROVCKI, servidora indicada pelo Tribunal Pleno;

d) CARLOS JOSÉ DA SILVEIRA COSTA, servidor escolhido a partir da lista de servidores inscritos no Sistema de Eleição Virtual;

e) ITAILSON FARIAS DA PAIXÃO, servidor eleito em 3º lugar; e

f) ADELSON COSTA OLIVEIRA, servidor eleito em 4º lugar.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 27 de novembro de 2019.

Desembargador AUGUSTO DE LIMA BISPO

 Presidente em exercício

© Copyright 2012 - Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

5ª Av. do CAB, nº 560, Salvador/BA - Brasil. CEP 41745-971. Fone: (71) 3372-5686/5689.